EPIST. IX. — Ad eundem Nicolaum II Romanum pontifi- cem.	213
EPIST. X. — Ad Alexandrum II Romanum pontificem, et Hildebrandum S. R. E. cardinalem archidiaconum.	213
EPIST. XI. — Ad eundem Alexandrum II Romanum pontificem.	213
EPIST. XII. — Ad eundem.	214
EPIST. XIII. — Ad eundem.	218
EPIST. XIV. — Ad eundem.	223
EPIST. XV. — Ad eundem.	225
EPIST. XVI. — Ad eundem Alexandrum II Romanum pontificem, et Hildebrandum S. R. E. cardinalem archi- diaconum.	233
EPIST. XVII. — Ad eundem Alexandrum II.	237
EPIST. XVIII. — Ad eundem.	237
EPIST. XIX. — Ad eundem.	237
EPIST. XX. — Ad Cadaloum episcopum Parmensem, qui et Honorius II antipapa.	237
Scholia.	247
EPIST. XXI. — Ad eundem Cadaloum episcopum Par- mensensem, qui et Honorius II antipapa.	248
LIBER SECUNDUS.	247
EPIST. I. — Ad S. R. E. episcopos cardinales.	254
EPIST. II. — Ad S. R. E. episcopos cardinales.	259
EPIST. III. — Ad Bonifacium S. R. E. cardinalem epi- scopum Albanensem.	259
EPIST. IV. — Ad S. R. E. cardinales, Bonifacium epi- scopum Albanensem, et Stephanum presbyterum.	259
EPIST. V. — Ad S. R. E. cardinales Hildebrandum ar- chidiaconum et Stephanum presb.	260

Epist. VI. — Ad eundem Hildebrandum et Stephanum S. R. E. cardinales.	270
Epist. VII. — Ad Hildebrandum S. R. E. archidiaconum cardinalem.	272
Epist. VIII. — Ad eundem Hildebrandum S. R. E. archidiaconum cardinalem.	272
Epist. IX. — Ad eundem Hildebrandum S. R. E. archidiaconum cardinalem.	273
Epist. X. — Ad Petrum S. R. E. cardinalem archiepiscopum Lateranensem.	275
Epist. XI. — Ad Desiderium abbatem sacri monasterii Casineusis, S. Q. R. E. presbyterum cardinalem tit. S. Crucis.	275
Epist. XII. — Ad eundem Desiderium abbatem et cardinalem.	278
Epist. XIII. — Ad eundem Desiderium abbatem et cardinalem.	282
Epist. XIV. — Ad eundem Desiderium abbatem et cardinalem.	287
Epist. XV. — Ad eundem ejusque monasterii monachos.	287
Epist. XVI. — Ad eundem Desiderium ejusque monasterii monachos.	287
Epist. XVII. — Ad eundem ejusque monasterii monachos.	287
Epist. XVIII. — Ad eundem ejusque monasterii monachos.	288
Epist. XIX. — Ad Petrum S. R. E. diaconum cardinalem et cancellarium.	288
Epist. XX. — Ad Albericum S. R. E. diaconum cardinalem.	288
Epist. XXI. — Ad eundem.	288
LIBER TERTIUS.	289
Epist. I. — Ad L.... patriarcham.	289
Epist. II. — Ad Gebhardum archiepiscopum Ravennatem.	289
Epist. III. — Ad eundem Gebhardum archiepiscopum Ravennatem.	290
Epist. IV. — Ad Henricum archiepiscopum Ravennatem.	290
Epist. V. — Ad Wibertum archiepiscopum Ravennatem.	292
Epist. VI. — Ad Annonem archiepiscopum Coloniensem.	295
Epist. VII. — Ad Vidonem archiepiscopum Mediolanensem.	295
Epist. VIII. — Ad V... archiepiscopum Bituntinum.	296
Epist. IX. — Ad A... archiepiscopum.	296
Epist. X. — Ad A... archiepiscopum.	296
LIBER QUARTUS.	297
Epist. I. — Ad Albertum episcopum.	297
Epist. II. — Ad B. episcopum.	299
Epist. III. — Ad Cunibertum episcopum Taurinensem.	299
Epist. IV. — Ad G. episcopum Auximanum.	299
Epist. V. — Ad G. episcopum.	300
Epist. VI. — Ad Joannem episcopum.	305
Epist. VII. — Ad N. episcopum.	306
Epist. VIII. — Ad Manardum episcopum Eugubinum.	309
Epist. IX. — Ad Oldericum episcopum Firmanum.	311
Scholia.	317
Epist. X. — Ad R. episcopum.	320
Epist. XI. — Ad Theodosium Senogallensem, et Rodolphum Eugubinum episcopos.	321
Epist. XII. — Ad V. episcopum.	321
Epist. XIII. — Ad V. episcopum Sarsinatem.	324
Epist. XIV. — Ad V. episcopum.	325
Epist. XV. — Ad V. episcopum.	326
Epist. XVI. — Ad V. episcopum.	331
Epist. XVII. — Ad A. episcopum.	336
LIBER QUINTUS.	335
Epist. I. — Ad archipresbyteros Andream, V. et C.	335
Epist. II. — Ad Damianum fratrem, archipresbyterum Ravennatem.	340
Epist. III. — Ad P. archipresbyterum.	342
Epist. IV. — Ad P. archipresbyterum.	344
Epist. V. — Ad Almericum archidiaconum.	346
Epist. VI. — Leonis papæ IX ad clerum et populum Auximanum.	347
Epist. VII. — Alexandri papæ II ad clerum et populum Mediolanensem.	348
Epist. VIII. — Ad clericos Florentinos.	349
Epist. IX. — Ad clericos Fanenses.	352
Epist. X. — Ad clericum et populum Faventinum.	352
Epist. XI. — Ad V. et P. clericos Faventinos.	353

Epist. XII. — Ad G. thesaurarium? Favennatensis Ecclesie.	353
Epist. XIII. — Ad Capellanum Gothifredi ducis.	358
Epist. XIV. — Ad Rodolphum, Vitalem, Arialdum, Erlembaldum, aliosque.	367
Epist. XV. — Ad eundem.	369
Epist. XVI. — Ad Landolphum clericum Mediolanensem.	369
Epist. XVII. — Ad S. presbyterum.	369
Epist. XVIII. — Ad Ubertum presbyterum.	369
Epist. XIX. — Ad clericos et canonicos.	372
LIBER SEXTUS.	371
Epist. I. — Ad monachos monasterii sacri monasterii S. Benedicti montis Casini.	371
Epist. II. — Ad Ugonem abbatem monasterii Cluniacensis.	371
Epist. III. — Ad eundem Ugonem abbatem.	373
Epist. IV. — Ad eundem Ugonem abbatem ejusque monasterii monachos.	373
Epist. V. — Ad monachos monasterii Cluniacensis.	378
Epist. VI. — Ad monachos monasterii Pomposiani.	396
Epist. VII. — Ad Alizonem abbatem.	386
Epist. VIII. — Ad B. abbatem.	387
Epist. IX. — Ad Gebizonem abbatem.	387
Epist. X. — Ad Gebizonem, Theobaldum et Joannem abbates.	391
Epist. XI. — Ad Joannem Laudensem, discipulum suum.	392
Epist. XII. — Ad J. abbatem.	392
Epist. XIII. — Ad M. abbatem Constantinopolitanum canobii S. Mariæ.	396
Epist. XIV. — Ad Mainardum abbatem.	397
Epist. XV. — Ad P. abbatem canobii Classensis S. Apollinaris.	398
Epist. XVI. — Ad Adam monachum.	399
Epist. XVII. — Ad Ariprandum monachum.	399
Epist. XVIII. — Ad eundem.	399
Epist. XIX. — Ad Rodolphum, et Ariprandum monachos.	399
Epist. XX. — Ad B. monachum.	402
Epist. XXI. — Ad Damianum monachum ex sorore nepotem.	404
Epist. XXII. — Ad eundem.	404
Epist. XXIII. — Ad Guilielmum monachum.	407
Epist. XXIV. — Ad Honestum monachum.	413
Epist. XXV. — Ad Joannem monachum. — Defendit se contra Joannem quemdam monachum, qui illum reprehenderat quod episcopatum depouere in animo habebat.	413
Epist. XXVI. — Ad Marinum suum patrualem, monachum Classensem.	414
Epist. XXVII. — Ad Petrum Cerebrosum monachum.	414
Epist. XXVIII. — Ad eundem.	418
Epist. XXIX. — Ad Stephanum monachum.	419
Epist. XXX. — Ad Teuzonem monachum monasterii Florentini S. Mariæ.	422
Epist. XXXI. — Ad Dominicum Loricatum priorem S. Mariæ Sitræ, ejusque eremitas.	422
Epist. XXXII. — Ad suos eremitas monasterii Gamugnensis S. Barnabæ.	422
Epist. XXXIII. — Ad eosdem Gamugnensis monasterii eremitas.	432
Epist. XXXIV. — Ad eremitas congregationis suæ.	433
Epist. XXXV. — Ad eosdem suæ congregationis eremitas.	434
Epist. XXXVI. — Ad universos suæ congregationis eremitas.	434
LIBER SEPTIMUS.	435
Epist. I. — Ad Henricum II imperatorem.	435
Epist. II. — Ad eundem Henricum II imperatorem.	436
Epist. III. — Ad Henricum Henrici II imp. filium Romanorum regem.	437
Epist. IV. — Humberti archiepiscopi, Bonifacii Albanensis et cæterorum cardinalium episcoporum ad Agnetem imperatricem, Henrici II uxorem.	442
Epist. V. — Ad eandem.	443
Epist. VI. — Ad eandem.	443
Epist. VII. — Ad eandem.	445
Epist. VIII. — Ad eandem.	446
Epist. IX. — Nicolai papæ II ad.... reginam Galliæ.	447
Epist. X. — Ad Gothifredum ducem et marchionem Tusciæ.	448
Epist. XI. — Ad eundem.	450
Epist. XII. — Ad eundem.	450

EPIST. XIII. — Ad eundem ejusque uxorem Beatricem.	450
EPIST. XIV. — Ad Beatricem ducissam, Gothifredi ducis Tuscie uxorem.	451
EPIST. XV. — Ad B. ducem et marchionem.	454
EPIST. XVI. — Ad Adelaidem ducissam et marchionissam Alpinum Cottiarum.	455
EPIST. XVII. — Ad Rainerium marchionem.	455
EPIST. XVIII. — Ad Guillam comitissam Ratiserii marchionis uxorem. —	458
EPIST. XIX. — Ad Blancam ex comitissa sanctimonialem.	460
LIBER OCTAVUS.	461
EPIS. I. — Ad Cinthium urbis præfectum.	461
Schol. I.	464
EPIS. II. — Ad eundem.	464
EPIS. III. — Ad Albertum virum clarissimum.	466
EPIS. IV. — Ad Albericum senatorem, ejusque uxorem Ermilivam.	468
EPIS. V. — Ad Petram senatorem urbis.	470
EPIS. VI. — Ad G. virum nobilissimum.	475
EPIS. VII. — Ad Attonem legum doctorem.	476
EPIS. VIII. — Ad Bonumbonem legis peritum Casæbalensem.	476
EPIS. IX. — Ad Bonifacium Causidicum.	482
EPIS. X. — Ad Moricum legum doctorem.	482
EPIS. XI. — Ad cives Florentinos.	485
EPIS. XII. — Ad Hermisendem sanctimonialem.	485
EPIS. XIII. — Ad sororem suam.	489
EPIS. XIV. — Ad sorores suas Rodelindam et Sulficiam.	490
EPIS. XV. — Ad quemdam ægrotum.	497
Additio ad t. seu part. I, operum S. P. Damiani.	497

**OPERUM S. PETRI DAMIANI TOMUS SEU
PARS II.**

Cajetani epistola nuncupatoria.	501
Cajetani præfatio.	503
S. PETRI DAMIANI SERMONES.	505
SERMO I. — In Epiphania Domini.	506
SERMO II. — De Translatione S. Hilarii episcopi Pictaviensis et confessoris.	514
SERMO III. — De sancto Anastasio monacho et martyre.	517
SERMO IV. — De S. Severo episcopo Ravennate et confessoro.	522
SERMO V. — De eodem.	527
SERMO VI. — De sancto Eleuchadio, episcopo Ravennate et confessoro.	534
SERMO VII. — Homilia in Dominica Palmarum.	535
SERMO VIII. — In vigilia S. Benedicti abbatis et confessoris.	545
SERMO IX. — Homilia ad honorem et laudem S. Benedicti, abbatis et confessoris.	548
SERMO X. — In Cæna Domini.	553
SERMO XI. — De Annuntiatione beatissimæ Virginis Mariæ.	557
SERMO XII. — De Resurrectione Domini.	565
SERMO XIII. — De S. Georgio martyre.	567
SERMO XIV. — De S. Marco evangelista.	572
SERMO XV. — De eodem.	580
SERMO XVI. — De eodem.	585
SERMO XVII. — De S. Vitale martyre.	585
SERMO XVII bis — De eodem.	595
SERMO XVIII. — De inventione sanctæ crucis.	601
SERMO XIX. — De sancto Anthimo martyre.	611
SERMO XX. — De sancto Bonifacio martyre.	613
SERMO XXI. — De Spiritu sancto et ejus gratia.	619
SERMO XXII. — De SS. Laurentino et Pergentino.	625
SERMO XXIII. — In Nativitate S. Joannis Baptistæ.	637
SERMO XXIV. — De eodem.	637
SERMO XXV. — De eodem.	640
SERMO XXVI. — De sancto Petro apostolo.	646
SERMO XXVII. — De sanctis apostolis Petro et Paulo.	649
SERMO XXVIII. — De S. Alexio confessoro.	652
SERMO XXIX. — De sancta Maria Magdalena.	660
SERMO XXX. — De S. Apollinare episcopo Ravennate et martyre.	668
SERMO XXXI. — De eodem.	670
SERMO XXXII. — De eodem.	675
SERMO XXXIII. — De S. Christophoro martyre.	680
SERMO XXXIV. — De SS. Flora et Lucilla virgine et martyre.	687
SERMO XXXV. — De eisdem.	691
SERMO XXXVI. — De sancto Rufino martyre.	695
SERMO XXXVII. — De S. Stephano papa et martyre.	699
SERMO XXXVIII. — De SS. Donato et Hilariano marty-